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SELOSTUS Y . I. LENINILLE

Toveri Leninille
Olemme saaneet salakirjoitussähkösanomanne. Me 

jo tiedoitimme teille katastrofin syistä tutkimusten 
tulosten perusteella80: armeija, jolla oli väsyneet 
joukko-osastot ja jolta puuttuivat reservit ja luja 
päällystö ja jolla oli kaiken lisäksi sivusta-asema 
pohjoisesta saarrostukseen joutumisen vaaroineen, — 
tällainen armeija ei voinut olla hajoamatta joudut
tuaan vihollisen ylivoimaisten ja veresten voimien 
vakavan rynnistyksen kohteeksi. Meidän mielestämme 
kysymyksessä ei ole vain III armeijan elinten ja 
lähimmän selustan heikkous, vaan myöskin

1) Pääesikunta ja sotilaspiirien sotilaskomissa- 
riaatit, jotka muodostavat ja lähettävät rintamalle 
tiettävästi epäluotettavia joukko-osastoja,

2) Yleisvenäläinen komissaaritoimisto, joka lähet
tää selustassa muodostettaviin joukko-osastoihin poi
kasia eikä komissaareja,

3) Tasavallan Vallankumouksellinen Sotaneuvosto, 
joka niinsanotuilla toimintaohjeillaan ja päiväkäskyil
lään saattaa epäjärjestykseen rintaman ja armeijoiden
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johtamisen. Ilman vastaavia muutoksia sotilaallisessa 
keskuksessa ei ole takeita menestyksestä rintamilla.

Vastauksemme sotilashenkilöiden kysymyksiin.
1, Kahdesta rykmentistä. Vangiksi antautui kaksi 

rykmenttiä: 1. neuvostorykmentti ja pietarilainen 
matruusien rykmentti. Vihamielisiä toimia meitä 
vastaan ne eivät aloittaneet. Vihamieliset toimet meitä 
vastaan aloitti Uralin sotilaspiirin sotilaskomissariaa- 
tin muodostama 10. divisioonan 10. ratsuväkirykmentti, 
joka majaili Iljinskin kylässä. Sitä paitsi vältettiin 
myöskin sotilaspiirin sotilaskomissariaatin muodosta
man, Otsherin tehtaalle majoitetun 10. pioneeriryk- 
mentin kapina. Vihollisen puolelle siirtymisen kuin 
myöskin vihamielisten toimien syynä on rykmenttien 
vastavallankumouksellisuus, joka on selitettävissä sillä, 
että mobilisatiossa käytetään vanhoja metodeja, 
joukko-osastoja muodostetaan ilman sotapalvelukseen 
kutsuttujen ennakkopuhdistusta ja rykmenteissä puut
tuu samanaikaisesti alkeellisinkin poliittinen työ.

2. Motoviliha. Tehtaan koneisto ja sähköosaston 
laitteet purettiin, luetteloitiin sekä lastattiin vaunui
hin hyvissä ajoin, mutta niitä ei kuljetettu pois eikä 
tuhottu. Vastuu siitä lankeaa Keskuskollegiolle61, 
sotilaskuljetusten päällikölle ja armeijan Vallan
kumoukselliselle sotaneuvostolle, jossa ilmeni tava
tonta järjestelykyvyttömyyttä. Viisi kuudesosaa Moto- 
vilihan työläisistä jäi Permiin, sinne jäi myös tehtaan 
teknillinen henkilökunta ja raaka-aineet. Kaikesta 
päättäen tehdas voidaan panna käyntiin noin puolen
toista kuukauden kuluttua. Huhut MotoVilihän työläis
ten kapinasta Permin kukistumisen edellä eivät 
ole tulleet vahvistetuiksi, oli ollut vain voima
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kasta  kuohuntaa e lin tarv iketilan teen  sekasortoisuuden 
pohjalla.

3. S illan  ja  arvokkaiden la itte iden  rä jä y ttä m i
sestä. S ilta  y .m . o livat jääneet rä jä y ttä m ä ttä  arm eijan  
V allankum ouksellisen sotaneuvoston jä rje s te ly k y  vyttö - 
m yyden vuoksi ja  siksi, e ttä  perään tyv ien  joukko- 
osastojen ja  arm eijan esikunnan väliltä  p u u ttu i yh teys. 
P uhu taan , e ttä  toveri, jonka p iti  rä jä y ttä ä  silta , ei 
voinut tä y ttä ä  teh täväänsä, sillä valkokaartilaiset 
su rm asivat h äne t m uutam ia m in u u tte ja  ennen rä jä y t
täm istä. T oistaiseksi ei ole vo itu  ta rk is ta a  tä tä  seli
ty s tä , sillä sillan vartiosto on paennu t ja  m onet 
,,neuvosto“-ty ö n tek ijä t ovat po istuneet „ tun tem atto 
maan suuntaan".

4. P erm in  luona o lle is ta  reserveistä . R eservinä oli 
y k s i ainoa lu jittum aton  ja  epäluo tettava „neuvosto- 
ry k m en tti" , jo k a  h e ti rin tam alle  saavu ttuaan  s iirty i 
vihollisen puolelle. M uita reserv e jä  ei ollut.

5. K alustom enetys j a  m ieshukka. Toistaiseksi ei 
voida saada tä y d e llis tä  kuvaa m enetyksistä , sillä 
m onet a s iak irja t ovat kadonneet ja  m onet asiaan- 
osalliset ,,neuvosto“-ty ö n tek ijä t, spesialistit, ovat s iir 
ty n e e t vihollisen puolelle.

K äytettäv issäm m e olevien niukkojen tie to jen  m u
kaan me olemme m enettäneet 297 vetu ria  (n iistä  86 
epäkunnossa-olevaa), noin 3 tu h a tta  vaunua (ehkä 
enem m änkin), 900 tu h a tta  p u u ta a  naftaa j a  paloöljyä, 
kaustista  soodaa m uu tam ia sato ja tu h a n sia  puu tia , 
suolaa 2 m iljoonaa puu taa, lääkkeitä  viiden miljoonan 
ruplan arvosta, M otovilihan teh taan  j a  P erm in  aseman 
konepajan m ateriaa livarasto t valtav ine rikkauksineen , 
M otovilihan teh taan  koneet j a  koneenosat, Kaman joki-
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laivaston alusten  koneistot, 65 vaunun lastia  nahkaa, 
150 vaununlastia  arm eijan huolto-osaston e lin ta rv ik 
keita, V esiliikenteen p iirihallinnon m itä suurim m an 
pum puli-, kangas-, oleonafta- y.m . varaston , 10 vau 
nua, joissa oli haavo ittune ita  so tu reita , kulkulaitoksen 
akselivaraston, jossa oli su u ri m äärä am erikkalaisia 
akseleja, 29 ty k k iä , 10 tu h a tta  am m usta, 2 tu h a tta  
k ivääriä, 8 m iljoonaa patruunaa, y li kahdeksan tu h a tta  
m iestä kaatuneina, haavoittuneina ja  tie tym ättöm iin  
kadonneina jou lukuun  22 ja  29 päivän välisenä aikana. 
Perm iin jä iv ä t kaikki rau ta tie sp e sia lis tit j a  m elkein 
kaikki huoltospesialistit. M enetysten lue tte lo in ti ja tkuu .

6. A rm eijan  nykyinen ta is te lukunto inen  m iesvah
vuus. Kolm annessa arm eijassa on nykyään  kaksi 
divisioonaa (29. ja  30.), joissa on 14 tu h a tta  ja lka- 
m iestä, 3 tu h a tta  ratsum iestä, 323 konekivääriä j a  78 
tykkiä. R eservinä on V enäjä ltä  lä h e te tty  7. divisioo
nan p rikaa ti, jo ta  ei ole vielä k ä y te tty  sen vuoksi, 
e ttä  se on epäluo tettava j a  kaipaa vakavaa puhd istu sta . 
V acetisin  lupaam at kolm e ry k m e n ttiä  e ivä t ole v ie lä 
saapuneet (e ivätkä saavukaan, s illä  ne ovat kuulem m a 
saaneet eilen uuden  m ääräyksen läh teä  N arvaan) 5-\ 
Toim ivat joukko-osastot ovat ru siko itu ja , väsyneitä  
j a  suurella  vaivalla p y sy v ä t rin tam alla.

7. I I I  a rm e ijan  h a llin to jä rje s ty s . Päältäkatsoen 
h a llin to jä rje sty s  on tavallinen , „sääntöjen mukainen*1, 
m u tta  tosiasiallisesti p u u ttu u  kaikenlainen jä rje s ty s  
ja  vallitsee  täydellinen  leväperäisyys, om asta ta is te - 
lulohkosta irtaan tu n e isu u s, divisioonien tosiasiallinen 
autonom isuus.

8. Ovatko to te u te tu t to im enpiteet r i i t tä v iä  pe rään 
tym isen pysäyttäm iseksi. T o teu te tu is ta  to im enpiteistä
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voidaan p itää  tä rke inä: 1) II arm eijan  etenem istä 
K unguran suuntaan, m ikä on epäilem ättä suu ri apu 
III arm eijalle, j a  2) s itä , e ttä  S talin in  ja  D zierzhynskin  
ponnistusten  tuloksena rin tam alle  on läh e te tty  900 
täysin  luo te ttavaa  ja  re ipasta  ja lkam iestä, joiden 
teh tävänä on saada aikaan käänne III arm eijan  m asentu
neessa mielialassa. Kahden päivän k u lu ttu a  me lähe
täm m e rin tam alle kaksi ratsuväkieskadroonaa ja
3. p rikaatin  62. rykm en tin  (se on jo  seu lo ttu ). 10 päi
vän ku lu ttu a  lähtee vielä yksi ry km en tti. III arm ei
ja n  rin tam a tie tää  täm än, näkee selustan huolen
pidon, ja  sen m ieliala nousee. Epäilem ätöntä on, e ttä  
tilanne on n y t parem pi ku in  kaksi viikkoa sitten . 
Paikotellen arm eija on s iir ty n y t jopa hyökkäykseenkin 
eikä ilm an m enestystä. Jos vihollinen an taa meille 
vielä pari viikkoa hengähdysaikaa, s.o. jos se ei s iirrä  
rin tam alle uusia vereksiä  voim ia, n iin  voidaan toivoa, 
e ttä  III arm eijan  lohkolla m uodostuu lu ja  tilanne.

Nykyään ponnistelemme sen pohjoisen saarrostus- 
liikkeen likvidoimiseksi, jonka eräät vihollisosastot 
ovat tehneet Kaigorodin kautta maantietä pitkin 
Vjatkan suuntaan. Me tulimme Vjatkaan muun muassa 
lähettääksemme Kaigorodin suuntaan hiihto-osaston, 
minkä me teemmekin. Mitä tulee muihin toimen
piteisiin (selustan lujittamiseksi), niin mobilisoimme 
työntekijöitä, sekä rivityöntekijöitä että johtavia, ja 
lähetämme heidät selustassa oleviin armeijan joukko- 
osastoihin sekä puhdistamme Glazovin ja Vjatkan 
edustajain Neuvostot. Mutta tämän työn tulokset 
eivät tietenkään tule pian tuntumaan.

Siinä ovat kaikki toteutetut toimenpiteet. Niitä 
ei voida missään tapauksessa pitää riittävinä, sillä
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III arm eijan väsyneet joukko-osastot e iv ä t voi kauan 
p itää  puoliaan ilm an vaihtoa, vaikkapa edes osittaista- 
k in . Siksi tänne on ehdo ttom asti läh e te ttäv ä  ainakin 
kaksi ry k m en ttiä . V ain  siinä  tapauksessa  voidaan 
rin tam an  lu juus p itää  ta a ttu n a . S itä  pa its i on v ä lttä 
m ätöntä:

1) v a ih taa  arm eijan  kom entaja,
2) läh e ttää  kolm e k y v y k ästä  poliittisen  työn  te k i

jää ,
3) laskea p ikaisesti hajalle  A luekom itea, A lueneu

vosto y.m . evakuoituneiden työn tek ijä in  mobilisoimisen 
joudu ttam iseksi.

J . S ta lin  
F . D zierzh yn slc i

Tam m ikuun 19 pnä 1919,
V jatka

P. S. M uutam an päivän ku lu ttu a  m atkustam m e 
takaisin  Glazoviin lopettaaksem m e tu tk im ukse t.

E nsi kerran  ju lka is tu  vuonna 1942 
Lenin  kokoelmassa X X X I V


